
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. nota della Farmacia Territoriale prot.n°3797120 del 28/05/2012 composta da   
un foglio;

2. Offerta  ditta Baxter prot.n°01833/2012 del 06/06/2012 composta da un   
foglio_______________________________________________________

3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra Paola Gasparotto

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA  la  presente  proposta  di  deliberazione  legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

FIRMA APPOSTA

                 DELIBERAZIONE  n° 518 del  21/06/2012        

OGGETTO: ACQUISTO ALBUMINA UMANA 20% 50 ML OCCORRENTE AL SERVIZIO 
FARMACIA TERRITORIALE DELL'ASL N.5 DI ORISTANO. DITTA BAXTER IN ATI CON 
OCTAPHARMA.  CIG 0777598E27

PROPOSTA N°PDEL-2012-619 IN DATA 08/06/2012

Servizio: PROVVEDITORATO

IL REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Sig.ra Paola Gasparotto

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas  

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
che con Deliberazione del Commissario n. 112 del 04/02/2011 è stata 
aggiudicata, con procedura negoziata ad offerte segrete, in favore della 
Ditta Baxter in ATI con Octapharma la fornitura di Albumina Umana 20% 
50 ml  al  prezzo unitario  di  Euro 29,50 per  flacone,  occorrente alla 
Farmacia Territoriale dell'ASL n. 5 di Oristano;

RICHIAMATA
la Deliberazione del Direttore Generale n° 32 del 27/01/2012 con la quale 
è  stata  affidata  alla  medesima  Ditta  la  fornitura  di n°2210  flaconi  di 
Albumina  Umana  20%  50  ml  occorrente  alla  Farmacia  del  P.O  San 
Martino  di  Oristano,  nelle  more  dell'espletamento  della  gara  affidata 
dall'ARIS alla ASL di Sassari in qualità di capofila;

ATTESO
che  con  nota  prot.  n°3797120  del  28/05/2012  il  Servizio  Assistenza 
Farmaceutica del Distretto di Oristano ha richiesto l'acquisto urgente di 
n°1300 flaconi del sopra indicato prodotto per l'anno 2012 (All.n°1 alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale);

DATO ATTO
che  si  è  provveduto  a  richiedere,  con  nota  prot.  n°37747  del 
01/06/2012,  alla  Ditta  Baxter  la  conferma del  prezzo  praticato  finora 
dell'Albumina Umana 20% 5 ml;



PRESO ATTO
che  la  Ditta  Baxter,  con  nota  prot.  n°01833/2012  del  06/06/2012,  ha 
confermato,  per  l'anno  in  corso,   lo  stesso  prezzo,  patti  e  condizioni 
contrattuali finora praticati relativi alla fornitura di albumina umana 20% 50 
ml autorizzata con la deliberazione indicata in premessa (All.n°2 alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale);

CONSIDERATO
di dover procedere all'acquisto dell'emoderivato in oggetto, ai sensi dell'art. 
57 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n°163, in attesa di espletamento di 
nuova gara in  unione d'acquisto   per  l'Area  Nord Sardegna di  farmaci  ed 
emoderivati;

RITENUTO
pertanto  necessario  affidare  la  fornitura   di  ulteriori  n°1300  flaconi  di 
albumina umana 20% 50 ml in  favore della Ditta Baxter in ATI con la ditta 
Octapharma per il costo a flacone di € 29,50 e per un  importo complessivo di 
€38.350,00+IVA;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTO l'art.125 comma 11) del D.Lgs n°163/2006 e s.m.i.;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R.n°3/2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) di autorizzare in favore della Ditta Baxter in ATI con la Ditta Octopharma 
la  fornitura  di  ulteriori  1300  flaconi  di  Albumina  Umana  20%  50  ml 
(cod.anagr.1535) al prezzo cad. flac. di € 29,50 IVA/esc. e per complessivi € 
38.350,00 IVA /esc;

b)  di  autorizzare  la  spesa  complessiva  di  €  42.185,00  IVA/c  sul  conto 
economico  cod: 0501010201 “acquisti di emoderivati” del Bilancio Esercizio 
2012 (UAZ5_ACQ Aut.n°1 Sub n° 305); 

c) di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari  Generali-Legali,  al 
Servizio  Contabilità  e   Bilancio,  alla  Farmacia  Territoriale  del  Distretto  di 
Oristano in qualità  del Direttore dell'esecuzione ai sensi dell'art.272 comma 
5)  del  DPR n°207/2010 e per  l'esecuzione degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza;

d) di dare atto che l'avviso di post-.informazione concernente l'esito 
della  procedura  di  acquisto  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del 
presente provvedimento sul sito dell'Azienda.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr.Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu          Dr.Orlando Scintu

   FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che 

la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 

dal 25/06/2012  al 09/07/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                        Dr.ssa Antonina Daga

   FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                 DELIBERAZIONE  n° 518 del  21/06/2012        
	IL DIRETTORE GENERALE

	DELIBERA

